ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414
Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

 INDICAÇÃO Nº _______/2024

SOLICITO A INSTALAÇÃO DE UMA

BARREIRA DE PROTEÇÃO NA PRAÇA

JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA, EM NOVA

GUARAPARI

 O Vereador Rodrigo Borges, no uso de suas atribuições legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

      Considerando a recente inauguração da Praça José Maria de Oliveira, no bairro

Nova Guarapari, que proporcionou uma área de lazer às crianças, inclusive com

parquinho;

Considerando que a praça está localizada ao lado da via principal do bairro,

onde veículos trafegam em alta velocidade, seria de suma importância zelar pela

segurança das crianças com a instalação de alguma barreira de proteção, um

alambrado, por exemplo, para evitar que incidentes aconteçam. A proteção ajudaria a

delimitar áreas específicas para as crianças brincarem, prevenindo acidentes e

garantindo que o espaço seja utilizado de maneira segura.

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, que seja instalada uma barreira de proteção na praça JOSÉ MARIA DE

OLIVEIRA, Bairro Nova Guarapari.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2024

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-02T16:40:59-0300